
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

자치행정과 79,029,590 78,651,431 378,159

국 39,969 39,969 0

도 54,380 54,380 0

군 78,935,241 78,557,082 378,159

지방행정 역량강화 2,004,305 1,910,351 93,954

도 23,380 23,380 0

군 1,980,925 1,886,971 93,954

열린행정 추진 757,513 738,913 18,600

군정유공 시상 20,600 12,000 8,600

201 일반운영비 20,600 12,000 8,600

01 사무관리비 20,600 12,000 8,600

○군민대상 시상 3,600 0 3,600

-상패 2,500 0 2,500

-꽃목걸이 500 0 500

-후보자 공적서 제본 600 0 600

○군정유공 시상 및 열심히 사는 군민 상패
제작 17,000 12,000 5,000

한국자유총연맹 지원 96,165 86,165 10,000

307 민간이전 94,165 84,165 10,000

02 민간경상사업보조 45,703 35,703 10,000

○6.25전쟁 최초 승전지 체험
10,000 0 10,000

대외협력 추진 1,246,792 1,171,438 75,354

도 23,380 23,380 0

군 1,223,412 1,148,058 75,354

주민자치센터 관리 481,136 473,660 7,476

301 일반보전금 423,576 421,500 2,076

11 행사실비지원금 11,576 8,000 3,576

○전국 주민자치센터 프로그램 경연대회 참
가(2022년 도 경연대회 입상 인센티브)

3,000 0 3,000

○군협의회 참석위원(간사) 급식비
576 0 576

14 기타보상금 412,000 413,500 △1,500

○우수 주민자치센터 시상금 0 1,500 △1,500

-최우수 0 700 △700

-우 수 0 500 △500

-장 려 0 300 △300

307 민간이전 41,400 36,000 5,400

02 민간경상사업보조 23,400 18,000 5,400

○음성군 주민자치협의회 국내 연수
5,400 0 5,400

주민자치회 시범사업 전환 지원 88,000 30,000 58,000

201 일반운영비 88,000 30,000 58,000
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500,000원 * 5명

100,000원 * 5명

600,000원

경정 17,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

8,000원 * 9명 * 8월

경정 0원

경정 0원

경정 0원

5,400,000원
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

03 행사운영비 88,000 30,000 58,000

○주민자치회 전환 지원
56,000 30,000 26,000

○주민자치회 기본 교육 등
5,000 0 5,000

○읍면 주민총회 지원 27,000 0 27,000

재향군인회 지원 66,559 62,434 4,125

307 민간이전 65,259 61,134 4,125

02 민간경상사업보조 46,765 42,640 4,125

○재향군인회 피복비 4,125 0 4,125

자율방범대 활동 지원 16,753 16,000 753

402 민간자본이전 753 0 753

01 민간자본사업보조(자체재원) 753 0 753

○자율방범대 초소 개선 사업
753 0 753

대한적십자사봉사회 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○적십자 봉사원 대회 5,000 0 5,000

지방공무원 육성 3,526,248 3,498,148 28,100

직원 후생 복지 증진 3,049,248 3,021,148 28,100

후생복지 2,952,500 2,924,500 28,000

201 일반운영비 2,690,000 2,688,000 2,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,174,500 2,172,500 2,000

○출산공무원 축하금
12,500 10,500 2,000

202 여비 113,500 87,500 26,000

03 국외업무여비 36,000 10,000 26,000

○국외연수여비(POOL) 36,000 10,000 26,000

공무원 시상 16,450 16,350 100

303 포상금 3,600 3,500 100

01 포상금 3,600 3,500 100

○연말 우수공무원 시상
3,100 3,000 100

자원봉사 활성화 418,760 416,285 2,475

국 35,969 35,969 0

도 27,000 27,000 0

군 355,791 353,316 2,475

자원봉사 지원 418,760 416,285 2,475

국 35,969 35,969 0

도 27,000 27,000 0

군 355,791 353,316 2,475

자원봉사센터 관리 256,822 254,347 2,475
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경정 56,000,000원

5,000,000원

27,000,000원

4,125,000원

753,000원

5,000,000원

경정 12,500,000원

경정 36,000,000원

경정 3,100,000원
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부서: 자치행정과
정책: 자원봉사 활성화
단위: 자원봉사 지원 (단위:천원)

307 민간이전 254,322 251,847 2,475

10 사회복지시설법정운영비보조 231,922 229,447 2,475

○음성군 자원봉사센터 운영비
231,922 229,447 2,475

다문화 정책 지원 14,000 14,000 0

국 4,000 4,000 0

도 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

정착지원업무 추진 14,000 14,000 0

국 4,000 4,000 0

도 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 4,000 4,000 0

국 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

국 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○북한이탈주민 지역협의회 운영
1,500 3,000 △1,500

국 1,500 3,000 △1,500

03 행사운영비 2,500 0 2,500

○북한이탈주민 문화탐방행사
2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

국 0 1,000 △1,000

11 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○지역협의회 운영 추진 활동비
0 1,000 △1,000

국 0 1,000 △1,000

행정운영경비(자치행정과) 73,037,697 72,790,847 246,850

인력운영비(자치행정과) 72,553,853 72,313,503 240,350

공무원연금법 적용인건비 67,244,415 67,004,065 240,350

204 직무수행경비 2,387,700 2,147,350 240,350

02 직급보조비 1,870,950 1,630,600 240,350

○6급(상당) 545,750 486,750 59,000

○7급(상당) 502,200 432,450 69,750

○8,9급(상당) 651,000 539,400 111,600

기본경비(자치행정과) 483,844 477,344 6,500

기본경비 483,844 477,344 6,500

201 일반운영비 298,614 294,614 4,000

01 사무관리비 135,171 131,171 4,000

○새올행정포털 우편모아시스템 SSO라이선스
구입 4,000 0 4,000
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경정 231,922,000원

경정 1,500,000원

2,500,000원

경정 0원

경정 545,750,000원

경정 502,200,000원

경정 651,000,000원

4,000,000원
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

405 자산취득비 36,350 33,850 2,500

01 자산및물품취득비 36,350 33,850 2,500

○부속실 집기비품 구입 1,500 0 1,500

○회의실 사회대 구입 1,000 0 1,000

재무활동(자치행정과) 6,780 0 6,780

보전지출(자치행정과) 6,780 0 6,780

전년도 보조사업 반환금 6,387 0 6,387

802 반환금기타 6,387 0 6,387

01 국고보조금반환금 4,299 0 4,299

○2022년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영
4,299 0 4,299

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,088 0 2,088

○2022년 새마을지도자 자녀장학금
2,087 0 2,087

○2022년 북한이탈주민 정착지원사업(이자)
1 0 1

전년도이전 보조사업 반환금 393 0 393

802 반환금기타 393 0 393

02 시ㆍ도비보조금반환금 393 0 393

○2021년 북한이탈주민 정착지원사업(이자)
1 0 1

○2021년 시군 자율방범대 피복비
392 0 392
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1,500,000원

1,000,000원

4,299,000원

2,086,760원

1,000원

1,000원

392,000원


